
Téma diplomové práce Využití didaktických her při výuce ruštiny na
střední škole jsem si vybrala, protože je mi velmi blízké. Didaktika při studiu na
pedagogické fakultě mě vždy velmi bavila a zajímala jsem se o to, jakým
způsobem je možné zpříjemnit a přiblížit studentům výuku, jak získat jejich
trvalý zájem o cizí jazyk, jak je zajímavou a nenásilnou cestou naučit co nejvíce
a nejlépe. Mě samotnou jako studentku nikdy příliš nebavily hodiny strávené
mechanickým vyplňováním jednoho cvičení za druhým, vždy jsem vítala
jakékoliv odtržení od tohoto stereotypu. Proto mě tolik zaujalo užívání
didaktických her v hodinách cizího jazyka.
Tato diplomová práce navazuje na tři diplomové práce: Využití
didaktických her při' vyučování cizích jazyků, Ivana Žižková, rok 2001,
Didaktické hry při jazykovém vyučování pubescentů, Jana Výchopňová, rok
2004 a Jazykové a komunikativní hry při vyučování ruštině na střední škole (se
zaměřením na rozvoj sebepoznání), Eva Křečková, rok 2004, které se také
zabývaly didaktickými hrami. Každá práce z jiného pohledu. Jejich součástí jsou
sborníky her rozšiřujících učební soubor Radugal, 2, 3. Na základě těchto
diplomových prací vyšly publikace: Raduga 1 - jazykové a komunikativní hry,
Raduga 2 - jazykové a komunikativní hry a Jazykové a komunikativní hry
v ruštině na pokročilém stupni výuky.


